
 
  

Zápis č. 01/2023 
z ustavujícího zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

 
Místo: CS-122 
Datum a čas: 4. 1. 2023, 15:00 h 
 

1. doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
2. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
3. Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
4. Mgr. Josef Heidler 
5. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
6. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
7. prof. akad. mal. Mgr. Martin 

Velíšek, Ph.D. 

8. Kamila Drašarová 
9. Tereza Laliková 
10. Bc. Lucie Lebrušková 
11. Veronika Přibíková 
12. Šimon Růžička 
13. Mgr. Lucie Zušťáková 

 
 

 
 
Hosté:   
Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. – předseda volební komise 
 
 
Program: 
1. Zpráva o výsledku voleb a představení členů AS PF UJEP a přizvaných účastníků 
2. Volba předsedy a místopředsedy AS PF UJEP 
3. Organizační záležitosti 
4. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 

2023 do 28. 2. 2027 
5. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  13 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
1. Zpráva o výsledku voleb a představení členů AS PF UJEP a přizvaných účastníků 

 
Zasedání řídí přizvaný účastník Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. – předseda volební komise, který 
seznámil přítomné s výsledky voleb do AS PF UJEP pro funkční období od 1.1.2023 do 31. 12. 2025 a 
konstatoval, že volby proběhly řádně a jsou platné. Zároveň stručně představil jednotlivé členy AS PF 
UJEP.  
 
 
2. Volba předsedy a místopředsedy AS PF UJEP 

 
Pro organizaci a vyhodnocení tajného hlasování byla zvolena volební komise ve složení 

 Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
 Mgr. Lucie Zušťáková (u volby místopředsedy zastoupena Mgr. Josefem Heidlerem) 
 Kamila Drašarová 

hlasování:  13 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 



 
Volba předsedy AS PF UJEP: 
Na funkci předsedy AS PF UJEP byli navrženi: 
Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D., kandidaturu přijala 
 
V tajné volbě bylo odevzdáno 12 hlasovacích lístků (kandidátka na předsedu se zdržela volby), z toho 
12 platných a 0 neplatných.  
Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. získala 12 hlasů.  
 
Kandidátka se podrobněji představila ostatním členům AS PF UJEP a shrnula své představy a priority 
v rámci výkonu funkce předsedy senátu. 
 
Předsedkyní AS PF UJEP byla zvolena Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
 
Řízení zasedání se ujala předsedkyně AS PF UJEP. 
 
 
 
Volba místopředsedy AS PF UJEP: 
Na funkci místopředsedy AS PF UJEP byli navrženi: 

1. Tereza Laliková - kandidaturu přijala 
2. Šimon Růžička - kandidaturu přijal 
3. Mgr. Lucie Zušťáková - kandidaturu přijala 

 
Kandidáti se podrobněji představili ostatním členům AS PF UJEP. 
 
V prvním kole tajné volby bylo odevzdáno 13 hlasovacích lístků, z toho 13 platných a 0 neplatných.  
Tereza Laliková získala 6 hlasů  
Šimon Růžička získal 4 hlasy 
Mgr. Lucie Zušťáková získala 3 hlasy 
 
Ve druhém kole tajné volby bylo odevzdáno 13 hlasovacích lístků, z toho 13 platných a 0 neplatných.  
Tereza Laliková získala 8 hlasů  
Šimon Růžička získal 5 hlasy 
 
Místopředsedou AS PF UJEP byla zvolena Tereza Laliková. 
 
 
 
 
3. Organizační záležitosti 

3.1. AS PF UJEP rozhodl, že se jeho zasedání budou konat pravidelně 3. středu v měsíci 
od 15:00 h v zasedací místnosti PF CS-502.  
 

V roce 2023 se jedná o termíny:  
15. února, 15. března, 19. dubna, 17. května, 21. června, 20. září, 18. října, 15. listopadu 
a 13. prosince. 
 
hlasování:  13 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
  



 
 
 

3.2. Předsedkyně AS PF UJEP nabídla senátorům k uvážení zřízení pracovních komisí.  
 

Do ekonomické komise byli navrženi doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., Bc. Lucie 
Lebrušková, Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. a Prof. Martin Velíšek.  
Prof. Martin Velíšek s navržením nesouhlasil z důvodu pracovního vytížení, ostatní s 
navržením souhlasili. 
 
O členství v komisi pro studijní záležitosti projevili zájem Mgr. Josef Heidler, Mgr. Lucie 
Zušťáková, Veronika Přibíková a Šimon Růžička. Do komise byl navržen Mgr. et Bc. Lukáš 
Círus, Ph.D. a s navržením souhlasil. 
Proběhla diskuse o počtu členů komise a orientační hlasování, více senátorů se přiklonilo 
k rozšíření počtu členů komise pro studijní záležitosti ze tří na čtyři. 
 
 
Usnesení 1: 
AS PF UJEP schválil zřízení ekonomické komise ve složení:  

 doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. (předseda) 
 Bc. Lucie Lebrušková 
 Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 

 
hlasování:  10 pro – 0  proti – 3 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Usnesení 2: 
AS PF UJEP schválil zřízení komise pro studijní záležitosti ve složení: 

 Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. (předseda) 
 Mgr. Josef Heidler 
 Veronika Přibíková 
 Mgr. Lucie Zušťáková 

 
hlasování:  12 pro – 0  proti – 1 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
 
 
4. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 

1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 
 
AS PF UJEP posoudil zveřejněný harmonogram, organizační pokyny a termíny k vyhlášení volby 
kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027, které 
byly zpracovány v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP (Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování 
děkanem PF UJEP), a schváleny předchozím AS PF UJEP dne 14. 12. 2022. 
 
 



 
AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. g) a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP 
vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 a 
zároveň vyhlašuje harmonogram a organizační pokyny pro tuto volbu. 
 
1. Návrhy kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP (dále také „kandidáti“) podané členy Akademické obce PF 
UJEP a Vědecké rady PF UJEP přijímá volební komise AS PF UJEP od 5. ledna 2023 do 25. ledna 2023 do 
12:00 hodin. 
2. Návrh na kandidáta doručí navrhovatel písemně v zalepené obálce zřetelně označené „Volby kandidáta na 
jmenování děkanem PF UJEP – neotvírat“ předsedovi volební komise prostřednictvím podatelny PF UJEP v 
objektu České mládeže 8, číslo dveří 107 (vedle recepce). 
3. Návrh musí obsahovat zejména: 
a) jméno a příjmení včetně titulů, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 
b) písemný souhlas navrženého s kandidaturou, 
c) jméno a podpis navrhovatele (originál, nikoli kopie či el. podpis), 
d) profesní životopis kandidáta, 
e) lustrační osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čestné prohlášení 
podepsané kandidátem podle ust. § 4 odst. 3 zák. č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
4. Z návrhů obdržených ve stanovené lhůtě a vyhovujících bodu 3 tohoto usnesení sestaví volební komise do 26. 
ledna 2023 kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů v abecedním pořadí a neprodleně ji předá ke 
zveřejnění předsedovi AS PF UJEP. Kandidátní listina bude zveřejněna nejpozději 27. ledna 2023 na úřední 
desce PF UJEP a na webové stránce AS PF UJEP. 
5. Do 27. ledna 2023 do 12:00 hodin kandidáti doručí své volební programy v elektronické i tištěné podobě na 
sekretariát děkana k rukám manažera pro ekonomické a legislativní záležitosti (dr. Bertl) nebo zastupující osoby, 
a zároveň předsedovi AS PF UJEP nebo senátorovi, který ho zastupuje. Volební programy budou členům 
Akademické obce PF UJEP neprodleně zpřístupněny na webové stránce AS PF UJEP. 
6. Předseda AS PF UJEP svolá na středu 8. února 2023 od 15:00 h shromáždění Akademické obce PF UJEP za 
účelem představení kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP. 
7. Předseda AS PF UJEP svolá na středu 15. února 2023 od 15:00 h řádné zasedání AS PF, na němž proběhne 
volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP. 
 
Usnesení 3: 
AS PF UJEP potvrzuje Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro 
funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 ve znění schváleném AS PF UJEP dne 14. 12. 
2022. 
 
hlasování:  13 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
Usnesení 4: 
AS PF UJEP do volební komise pro přípravu a řízení průběhu volby kandidáta na jmenování děkanem 
PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 navrhuje tyto své členy: 
předseda: Mgr. Lukáš Círus, Ph.D. 
Veronika Přibíková 
Tereza Laliková 
 
Všichni navržení senátoři s členstvím v komisi souhlasí. 
 
 
hlasování:  13 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
  



 
 
5. Různé - 0 
 
________________________________________________________ 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 15. 2. 2023 v 15:00 h v místnosti 
CS-502. 
 
 
 
 
 

Zapsal: Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 
4. ledna 2023 

 

 

 

Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 

předsedající AS PF UJEP do zvolení předsedkyně AS PF UJEP 

 

Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 

předsedkyně AS PF UJEP 

 

 
 
 
 
 


